5

ДОГОВОР №
на организацию транспортно-экспедиционного обслуживания

по перевозке грузов автомобильным транспортом

г. Челябинск                                                                                                                         "     "               2011г.

ООО «Уралтранссервис», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Бочкарь М.С. действующей на основании Устава, с одной стороны,  и  ООО «___________»,  именуемое в дальнейшем « Заказчик », в лице _________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны" заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель за вознаграждение организует предоставление Заказчику услуг по транспортировке и экспедированию грузов по территории Российской Федерации в соответствии со стандартами Заказчика, законодательством Российской Федерации, правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. С этой целью Исполнитель заключает договоры на оказание транспортно-экспедиторских услуг с третьими лицами от своего имени.

1.3. Заказчик предъявляет, а Исполнитель принимает к перевозке грузы на основании предварительной заявки.

1.4. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость перевозки, экспедирования и вознаграждение на условиях, изложенных в Приложении  к настоящему договору.
2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.   Исполнитель организует реализацию следующих транспортных и экспедиторских услуг Заказчику:

-        Получение грузов в пункте назначения, сопровождение в пути и сдача грузов получателям;

-        Проверка количества и состояние груза;

-        Проверка отметок в путевом листе времени прибытия на загрузку и убытие после загрузки автотранспорта;

2.2.    При оказании услуг, наряду с вышеизложенным, Исполнитель принимает на себя обязательства:

-         Выполнять заказы Заказчика по грузовым автоперевозкам с должным качеством и в установленные сроки;

-         Осуществлять все необходимые действия для обеспечения сохранности грузов Заказчика;

-         Доставлять грузы в пункты назначения в сроки, указанные Заказчиком, и по кратчайшим маршрутам, если  Исполнителю не дается иных указаний.

2.3.  Исполнитель постоянно контролирует техническое состояние предоставляемых транспортных средств, обеспечивает предоставление всех необходимых документов.
3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно направлять Исполнителю, изменять или отменять заявки на предоставление транспортных средств;

3.2. Не требовать использования транспортных средств способом, влекущим за собой опасность его повреждения или в целях, не предусмотренных настоящим договором;

3.3. Указывать в путевом листе фактическое время прибытия автотранспортного средства к месту погрузки и время убытия;

3.4. Своевременно оплачивать стоимость перевозки и услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором;

3.5. Сообщать Исполнителю контактные лица Заказчика, на которые возложена обязанность заказывать транспорт;

3.6. Сообщать Исполнителю адреса доставки, телефоны и контактные лица отправителей/получателей грузов  Заказчика;

3.7. Организовать и обеспечить безопасное ведение погрузо-разгрузочных работ на территории своих складов;

3.8. До прибытия транспортного средства под загрузку приготовить груз к перевозке затарить, сгруппировать по грузополучателям, подготовить отгрузочные документы и т.д.);

3.9. Предоставленный         для     перевозки      или (и)    экспедирования      груз    должен    быть надлежащим образом упакован и промаркирован.
3.10. При подаче заявки на перевозку груза предоставить Перевозчику информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, требованиях к упаковке и креплению, обеспечивающих сохранность груза при перевозке.
4.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
Организация транспортных услуг осуществляется Исполнителем с соблюдением следующих условий и порядка:

4.1. Транспортно-экспедиторские услуги оказываются круглосуточно, в любые дни недели, включая субботы, воскресенья и праздничные дни, по заявке Заказчика, содержащей в себе количество и тип необходимого подвижного состава, дату, время и место загрузки, срок доставки груза и иные необходимые для осуществления качественной доставки груза условия.

4.2. Заказчик передает заявку Исполнителю по телефону, с последующим направлением в форме электронного документа или посредством использования факсимильной связи., заявка считается принятой к исполнению, после подтверждения исполнителем.
4.3. Исполнитель самостоятельно контролирует своевременное прибытие на погрузку транспортного средства и в случае его отсутствия принимает все необходимые меры для безусловного выполнения заявки Заказчика.

4.4. Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя по ранее направленной заявке при условии уведомления об этом Исполнителя в течение рабочего времени дня, предшествующего дню подачи соответствующего транспортного средства.

4.5. Исполнитель подает транспортные средства в адрес погрузки, указанный Заказчиком, в полностью исправном состоянии, отвечающем всем техническим и санитарным требованиям, предъявляемым к такого рода транспортным средствам.

4.6. По прибытии на место погрузки и после ее завершения водителю/экспедитору транспортного средства Заказчика в его документах отмечается время соответственно прибытия и убытия с места загрузки, разгрузки, а так же пробег в случае поездок на межгород.
4.7. Заказчик (Грузоотправитель)предъявляет Исполнителю на предъявляемый к перевозке груз товарно-транспортную накладную, являющуюся основным провозным документом , по которому производится прием груза к перевозке, перевозка и сдача его грузополучателю.

4.8. Погрузка и разгрузка считаются законченными после вручения водителю/экспедитору надлежаще оформленных товарно-транспортных документов на груз.

4.9. Погрузка грузов на автомобиль, закрепление, укрытие и увязка грузов производится Заказчиком в месте погрузки. Заказчик по требованию водителя/экспедитора Исполнителя обязан устранить обнаруженные неисправности в укладке и креплении груза.

5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.Все услуги и работы, предусмотренные настоящим договором, выполняются за счет Заказчика.

5.2. Платежи за оказанные услуги исчисляются в рублях на основании согласованных тарифов. Тарифы включают в себя стоимость услуг по перевозке/экспедированию, вознаграждение и НДС.

5.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5(пяти) банковских дней с момента получения Счетов Заказчиком. Основанием для выставления счета за перевозку/экспедирование и услуги Исполнителя являются грузоперевозки, подтвержденные соответствующими документами, предоставляемыми одновременно со Счетом. При перевозке грузов Заказчика, стоимость работ и услуг, выполненных Исполнителем, тарифицируется на основании путевых листов с отметкой Заказчика.

5.4. Исполнитель предупреждает Заказчика об изменении тарифов не менее, чем за 5 дней в письменном виде. При этом цены на оказанные, но не оплаченные Заказчиком  услуги по транспортировке и экспедированию груза изменению не подлежат.
5.5 Возможно оказание услуг по предоплате 90%, оставшаяся сумма оплачивается заказчиком в течении 3х банковских дней, с момента получением заказчиком закрывающих документов (Акта, счета фактуры, путевого листа).

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Ответственность за сохранность груза с момента принятия его к перевозке и до выдачи его грузополучателю согласно ст.132 УАТ несет непосредственно Исполнитель.

6.2. В случае нарушения пломбы, и частичной или полной утраты груза, Заказчиком составляется двухсторонний акт с обязательной подписью водителя либо, в случае отказа последнего от подписи в акте, действительным для обеих сторон договора является акт, составленный в одностороннем порядке.
Исключения:   Исполнителем не покрывается ответственность, возникшая в результате:

6.2. 1. Всякого рода военных действий или военных мероприятий и их последствий;

6.2. 2.Гражданской войны, народных волнений и забастовок; конфискации, реквизиции, ареста или уничтожения груза по требованию органов власти; актов саботажа или террористических актов;

6.2. 3.Прямого или косвенного воздействия радиации или радиоактивного заражения, связанных с любым применением атомной энергии или радиоактивных материалов;

6.2. 4.Действия (бездействия) работников Заказчика в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения, повлекших порчу груза.

6.2. 5.Совершения Заказчиком (его представителем) умышленного преступления, находящегося в прямой связи с порчей груза.

6.2. 6.Умышленных действий или грубой неосторожности Заказчиком или его сотрудников в отношении нарушения правил перевозок или хранения грузов;

6.2. 8.Несоответствующей упаковке или укупорки грузов и отправления грузов в поврежденном состоянии;

6.2. 9.Повреждения груза, прибывшего в исправном транспортном средстве и исправной пломбой отправителя, не связанного с повреждениями в результате ДТП или крушения транспортного средства (бой груза).

6.2. 10.Недостачи груза при целостности наружной упаковки и ненарушенных пломбах грузоотправителя или таможенных органов;

6.2. 11. Недостачи, вызванной проявлением естественных свойств груза;

6.2. 12.Повреждения  (порчи) груза вследствие неправильного указания Заказчиком в письменной Заявке на осуществление перевозки температурного режима, необходимого для сохранной перевозки груза в рефрижераторных установках.

6.2. 13. Ненадлежащего размещения груза в автотранспортном средстве.

6.2. 14. Не возмещаются убытки, происшедшие  в связи с истечением сроков реализации  груза,

6.2. 15.Перевозка следующих грузов: контрабандные грузы и грузы незаконной торговли, живые животные, донорские органы, сортовые семена, деньги, ценности, антиквариат, личные вещи граждан,  базы данных на электронных носителях.

6.2. 16.Подмочки груза атмосферными осадками и сыростью, если груз перевозился на открытом подвижном составе или с применением транспортного  средства, заведомо не обеспечивающего необходимых для данного груза нормативов влажности.

6.2. 17.Действия непреодолимой силы (обстоятельства, наступление которых Исполнитель  не имел возможности предотвратить, произошедших по не зависящим от него  причинам).

    Составной частью настоящего Договора является оговорка о форс-мажоре (освобождении от     ответственности).

6.2. 18. Не покрывается  ответственность в отношении перевозок по территории Республики Дагестан, Республики Ингушетии, Республики Северная Осетия- Алания, Чеченской Республики, Грузии, Узбекистана, Киргизии

6.3. В случае неподачи автотранспорта по принятой и подтвержденной Исполнителем заявке, (либо опоздание на 2 часа) Заказчик в праве предъявить Исполнителю штраф, соответствующий оплате минимального тарифа работы данного автомобиля.
6.4. В случае простоя автомобиля при выполнении заказа, Заказчик выплачивает Исполнителю сумму из расчета почасовой оплаты данного типа АТС за фактическое время простоя.
6.5. В случае невозможности разгрузки автомобиля Заказчиком, Заказчик выплачивает. Исполнителю сумму из расчета почасовой оплаты работы данного АТС.

6.6. В случае экстренной необходимости произвести растентовку автомобиля, Заказчик выплачивает Исполнителю дополнительную сумму по договоренности сторон за каждый случай растентовки.
6.7 За отказ от заявки, по приезду автомобиля к месту работы, Заказчик оплачивает Исполнителю штраф, в размере оплаты минимального тарифа работы данного автомобиля. В случае, если АТС был подан по заявке Заказчика на межгород, Заказчик оплачивает дополнительно пробег до места подачи и обратно из расчёта стоимости 1 км пробега данного АТС.
6.8 За просрочку оплаты согласованной сторонами Заказчик оплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы выполненных услуг за каждый день просрочки платежа с момента получения мотивированной претензии.
6.9 В случае не правильно оформленных сопроводительных документов  (товаро-транспортная накладная, путевой лист и прочих) ответственность несет заказчик.

6.10. За невыполнение своих обязательств, не оговоренных в п. 6.1.- 6.4., Стороны несут иную ответственность, предусмотренную Уставом Автомобильного Транспорта РСФСР и другим законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении Сторонами своих обязанностей по данному Договору, по возможности, разрешаются путем переговоров, в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области по месту нахождения «Исполнителя» в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ.
8.2. При вступлении указанных п. 7.1. обстоятельств, Сторона должна в трехдневный срок известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору и срок исполнения обязательств.

8.3. По прекращении указанных в п.7.1. обстоятельств, Сторона должна в трехдневный срок известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении дожжен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательство по настоящему Договору.
8.4. В случаях, предусмотренных в п.7.1., срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерено времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.5. При достижении продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силой 60 дней Стороны имеют право расторгнуть данный Договор.

9. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
9.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая, коммерческая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается строго конфиденциальной.
9.2. Стороны примут все необходимые и разумные меры для предотвращения разглашения полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения договоренности между Сторонами.

9.3. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, подлежащей представителю в государственные органы в силу предписаний законодательства РФ.
9.4. Обязанность предоставить доказательства нарушения положений возлагается на сторону, заявляющую о таком разглашении.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Каждая из Сторон заявляет и гарантирует, что она является юридическим лицом, должным образом учрежденным по Российскому законодательству, или действует юридически обосновано через третью сторону, которая в свою очередь является юридическим лицом, должным образом учрежденным по Российскому законодательству для исполнения работ по данному Договору.

10.2. Каждая из Сторон гарантирует, что она юридически вправе принимать на себя обязательства предусмотренные настоящим Договором.
10.3. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.4. Если какое-либо положение настоящего Договора является или становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных положений. В этом случае Стороны, насколько это доступно в правовом отношении, попытаются договориться о замене недействительного положения, положением позволяющим достичь сходный экономический результат.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Договор и все приложения к настоящему Договору вступают в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действуют до момента, пока одна из Сторон не заявит о намерении изменить или расторгнуть этот Договор, либо изменить условия, определенные в приложениях путем подачи письменного извещения другой Стороне, но не позднее, чем за 15 календарных дней до даты предполагаемого расторжения или даты вступления изменений в силу.
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Заказчик:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Р/счет:
БИК:
Кор/счет:
ИНН
ОГРН
Исполнитель: ООО «Уралтранссервис»
Юридический адрес: 454139,   РОССИЯ,   г. Челябинск,   ул. Новоросийская 30, оф. 238
Фактический адрес: 454014 г. Челябинск  ул. Косарева 1а, оф. 4
ИНН 7449100067\ КПП 744901001

р\с 40702810700000020964 в ОАО  "ВУЗ-банк" в ГРКЦ ГУ Банка  России по Свердловской области

БИК 046577781
К\С: 30101810600000000781
    ______________ /_____________

  _______________________ /Бочкарь М.С./